Pero, si alguien dice que dichos libros están falsificados pues se ha suprimido de ellos el nombre de Mahoma,⁵³ respondemos que no hubo motivo

52. Se refiere el autor a las doce tribus de Israel.

53. La respuesta a la acusación islámica de la supresión del nombre de Mahoma de los

amoveretur; quia, si bonus erat futurus, utile erat sciri nomen eius ut,⁸ cum venisset, sicut bonus, de quo iam prophetatum erat, reciperetur, sicut contigit in Iohanne Baptista, precursore⁹ Christi, de cuius adventu et prophetaverunt Ysayas et Malachias.⁹ Item sicut scriptum est etiam de Helia et Henoc,¹⁰ quorum adventus in fine mundi predictus est in Veteri et in Novo Testamento, per quos Iudei in fine mundi¹ converterentur.¹ Si vero malus futurus erat, necesse fuit similiter nomen eius sciri et mores, ut, cum veniret, per huiusmodi notitiam caveretur ab eo, sicut scriptum est de Antichristo et de moribus eius et seductione et de falsis miraculis que facturus est, ut per ista iam scripta, cum venerit, cognoscatur et a fidelibus caveatur. Unde, sicut non est ablatum nomen Antichristi nec nomen diaboli de libris, eodem modo nec nomen² vestri Machometi inde fuisset ablatum, si ibi fuisset³ scriptum. Unde cesset frivola excusatio que assumitur in deffensione mendacii et erroris.

[fol. 59r.] Item, per hoc quod Chistus, qui est veritas, in diversis locis nominavit et induxit Legem Mosaycam et alios libros Prophetarum, ut patet in Evangeliiis, ostenditur quod predicti libri non fuerunt corrupti vel inmutati. Item ipse Christus in Evangelio Matthei .XXIII. a.: «Super cathedram Moysi, id est, super doctrinis Moysi, sederunt scribe et pharisei; omnia ergo que dixerint vobis servate et facite; secundum vero opera illorum nolite facere».¹¹ Et in capitulo ubi hec dixit, arguit eos de appetitu laudis et honoris et ypocrisi et aliis vitiis que⁴ erant in ipsis.¹² Unde, si legem mutassent in aliqua, magis eos de hoc redarguisset. Sed ipsemet ostendit legem integram esse ubi dicit: «Non veni legem solvere aut prophetas, non veni solvere sed adimplere. Amen quippe dico vobis, donec transeat celum et terra, iota unum aut unus apex non preterebit a lege, donec omnia fiant».¹³ Et *Luce* .XXI.: «Celum et terra transibunt, verba autem mea non transient».¹⁴ Ex hoc apparet quod lex incorrupta remanserit apud Iudeos.

Item, sicut habetur in historiis, Ptholomeus,⁵ rex Egipti, librorum cupidus, usque ad quinquaginta milia libros congregavit. Qui, cum audisset quod apud Iudeos esset lex ore Dei dedita, misit de Iudeis captivis, qui erant in regno .C.XX. milia, et magna munera argenti et auri Eleazaro, summo pontifici Iudeorum, ut sibi mitteret iudeos sapientes in ebrea et⁶ greca lingua cum lege, qui ad eam transferendam⁷ in grecum sufficerent. Unde predictus pontifex [fol. 59v.] misit sibi .LXX. seniores peritos et utriusque lingue qui legem et prophetas transtulerunt.¹⁵ Et hoc fuit per magnum tempus ante Christum. Et ista translatio remansit apud Grecos. Unde, etsiamsi voluissent Iudei aliquid mutare nichilominus veritas translationis remansisset apud duas gentes diversas ab eis,